
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1973 3 Stb. 639

B E S L U I T  van 19 december 1973, houdende 
wijziging van het Uitvoeringsbesluit inkomstenbe
lasting 1964 en van het Uitvoeringsbesluit loon
belasting 1965.

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, van 
5 december 1973, Nr. B73/26410, Directie wetgeving directe 
belastingen;

Gelet op de artikelen 54, eerste lid, 64, vierde lid, en 67 
van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 {Stb. 519) en op 
de artikelen 33 en 34 van de Wet op de loonbelasting 1964 
{Stb. 521);

De Raad van State gehoord (advies van 12 december 1973, 
nr. 13);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën 
van 19 december 1973, nr. B73/27170, Directie wetgeving 
directe belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Uitvoeringsbesluit inkomstenbelasting 1964 {Stb. 

524) x) worden de volgende wijzigingen aangebracht.
A. In de aanhef wordt „54 tweede lid,” vervangen door: 

54, eerste en tweede lid.
B. Artikel 1 wordt vervangen door:
Artikel 1. Dit besluit verstaat onder:
a. wet: de Wet op de inkomstenbelasting 1964;
b. tabel: de in artikel 53, eerste lid, van de wet opgenomen 

tabel.
C. Na artikel la  wordt, onder vernummering van artikel lb 

in artikel lc, ingevoegd:
Artikel lb. 1. Onze Minister berekent de bedragen die 

ingevolge artikel 54, eerste lid, van de wet de in artikel 53, 
vierde lid, letter a, van de wet vermelde bedragen vervangen:

a. bij recht op kinderbijslag ingevolge de Kinderbijslagwet 
voor loontrekkenden {Stb. 1967, 482): door de som van elk 
te vervangen bedrag en het produkt van de bij het begin van 
het voorafgaande kalenderjaar toegepaste tabelcorrectiefactor 
en de kinderbijslag voor het bij het te vervangen bedrag ver
melde aantal of kleinste aantal kinderen over het tweede voor
afgaande kalenderjaar, te verminderen met die kinderbijslag 
over het voorafgaande kalenderjaar en het aldus berekende 
bedrag te vermenigvuldigen met de tabelcorrectiefactor;

b. bij geen recht op kinderbijslag ingevolge de Kinderbij
slagwet voor loontrekkenden: door de ingevolge letter a voor 
één kind en voor twee of meer kinderen berekende bedragen 
te vermeerderen met de kinderbijslag over het voorafgaande 
kalenderjaar voor één kind onderscheidenlijk voor twee kin
deren.

2. Voor de toepassing van het eerste lid wordt:
a. als kinderbijslag over een jaar in aanmerking genomen 

het viervoud van de kinderbijslag ingevolge de Kinderbijslag
wet voor loontrekkenden en de Algemene Kinderbijslagwet 
{Stb. 1968, 24) over het derde kwartaal van dat jaar;

b. indien Onze Minister ingevolge artikel 54, derde lid, van 
de wet een van de tabelcorrectiefactor afwijkende factor heeft 
aangewezen, die factor in aanmerking genomen als tabelcor
rectiefactor.

D. In het tot artikel lc  vernummerde artikel lb  wordt „het 
indexcijfer van de regelingslonen per week en per maand van 
volwassen werknemers, alle werknemerscategorieën, particu- 
lierbedrijf” vervangen door:

het indexcijfer van de regelingslonen per week en per 
maand van volwassen werknemers, alle werknemerscategorieën, 
particulier bedrijf (exclusief spaarloon), zoals dat wordt be
rekend door het Centraal Bureau voor de Statistiek naar de 
stand op de laatste werkdag van elke kalendermaand en voor 
de eerste maal, al dan niet voorlopig, wordt gepubliceerd in 
het „Statistisch bulletin van het Centraal Bureau voor de 
Statistiek”.

Voorts vervalt de tweede volzin.

E. 1°. in artikel 2, derde lid, wordt „op de voet van de bij 
de wet behorende tabel” telkens vervangen door: op de voet 
van de tabel.

2°. In het vierde lid wordt „volgens de voor ieder van de 
jaren van dat tijdvak bij de wet behorende tabel” vervangen 
door: volgens de voor ieder van de jaren van dat tijdvak gel
dende tabel.

3°. In het zesde lid, eerste volzin, wordt „binnen zes maan
den” vervangen door: binnen 12 maanden.

Artikel II
In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 {Stb. 202) 1 2) 

worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. 1°. In artikel 7, eerste lid, letter /, wordt voor de punt 
aan het slot ingevoegd: , of de Beschikking bijzondere aanvul
lende huursubsidie {Stcrt. 1973, 248).

2°. In het derde en vierde lid wordt „artikel 11, eerste lid, 
letter ƒ, onder 2° en 3°,” telkens vervangen door: artikel 11, 
eerste lid, letter g, onder 2° en 3°,.

B. In artikel 11, eerste lid, letter j, wordt voor de punt
komma aan het slot ingevoegd: en de Beschikking bijzondere 
aanvullende huursubsidie.

Artikel III

Bij de toepassing van artikel 64, derde lid, van de Wet op 
de inkomstenbelasting 1964 wordt, in afwijking in zoverre van 
artikel lc  van het Uitvoeringsbesluit inkomstenbelasting 1964, 
zoals dit luidt ingevolge artikel I, onderdeed D, van dit besluit, 
met betrekking tot het indexcijfer der lonen op 31 juli 1972 
de zinsnede „(exclusief spaarloon) ” buiten aanmerking gelaten.

Artikel IV

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst. Het vindt toepassing met ingang van 1 januari 1974, 
met dien verstande dat artikel I, onderdeel B en onderdeel E, 
1° en 2°, en artikel II, onderdeel A, 2°, toepassing vinden met 
ingang van het kalenderjaar 1973.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 19 december 1973.
JULIANA.

De Minister van Financiën,
W. F. DUISENBERG.

Uitgegeven de eenentwintigste december 1973.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 15 mei 1973 
{Stb. 243).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 december 
1973 {Stb. 629).


	stb-1973-639



